
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐỐNG ĐA 

   

             Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đống Đa, ngày      tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ  

phường Đống Đa năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỐNG ĐA 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

 Căn cứ Nghị định 150/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ về quy định tổ 

chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và 

UBND xã, phường đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

 Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định 

về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lý 

Nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

 Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 23/4/2014 của Chính phủ quy 

định về Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; 

 Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo 

ngày 22/3/2016 quy định về điều kiện, đảm bảo nội dung, quy trình thủ tục kiểm 

tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; 

 Căn cứ Kế hoạch số 398/KH-SGDĐT ngày 13/02/2025 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo về công tác phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, 

phổ cập giáo dục trung học cơ sở và xóa mù chữ năm 2025; 

 Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND phường Đống 

Đa về ban hành Quy chế làm việc của UBND phường Đống Đa, nhiệm kỳ 2021-2026; 

 Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND phường 

Đống Đa về phân công công tác của Chủ tịch UBND, các Phó Chủ tịch UBND 

và các Ủy viên UBND phường Đống Đa, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội tại Tờ trình số 13/TTr-VHXH 

ngày 15/7/2025 về việc thành lập Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ phường 

Đống Đa năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ phường 

Đống Đa năm 2025 gồm các ông (bà) có tên sau: 

 Trưởng ban  

1. Ông Nguyễn Trọng Hải - Phó Chủ tịch UBND Phường  



 

 Phó Trưởng ban thường trực 

2. Bà Vũ Mai Khanh - Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội  

 Phó Trưởng ban 

3. Bà Lê Ngọc Bích - Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội  

4. Ông Nguyễn Bùi Văn Đạt - Phó Trưởng Công an Phường 

 Ủy viên 

5.  Bà Hoàng Hoài Loan - Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị 

6. Ông Nguyễn Anh Tuấn - Chánh Văn phòng HĐND - UBND  

7. Ông Trần Quang Long - Giám đốc Trung tâm Văn hóa -Thông tin và Thể thao  

8. Ông Nguyễn Bùi Văn Đạt - Phó Trưởng Công an Phường 

9.  Bà Trương Thị Kim Vân - Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội  

10.  Bà Nguyễn Thị Hoài Thu -  Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội 

11.  Bà Dương Thị Bích Uyên - Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội 

12.  Phó Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn  

 UBND Phường mời các ông (bà) sau tham gia Ban Chỉ đạo 

13.  Bà Trần Thị Minh Xuân - Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam Phường 

14.  Các ông (bà) là Tổ trưởng các tổ dân phố thuộc phường Đống Đa 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:  

- Tham mưu UBND Phường xây dựng kế hoạch, chương trình, tổ chức triển 

khai công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ của Phường theo quy định hiện hành.  

- Giao phòng Văn hóa - Xã hội là cơ quan thường trực: Xây dựng kế hoạch; 

Triển khai thực hiện; Kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện; Tổng hợp, báo cáo 

UBND Phường và  UBND Thành phố theo quy định. 

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được đảm bảo từ nguồn ngân sách 

UBND Phường đã giao phòng Văn hóa - Xã hội hàng năm. 

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công, 

thực hiện theo chế độ kiêm nhiệm. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND Phường, Thủ trưởng các phòng, đơn vị có 

liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- Sở GD&ĐT Hà Nội;              

- TT Đảng ủy, HĐND phường; 

- Đ/c Chủ tịch UBND; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trịnh Hữu Tuấn 



 

 


		2025-08-07T19:34:54+0700


		2025-08-08T10:41:56+0700


		2025-08-08T11:16:35+0700


		2025-08-08T17:54:54+0700


		2025-08-08T17:54:54+0700


		2025-08-08T17:54:54+0700




